
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
         Odbor právní 
Oddělení veřejných zakázek 
 

Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2  
 
v zadávacím řízení č. VZN/18/005 vedeném v otevřeném řízení k zadání nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod evid. číslem Z2018-019029: 
  

 „Výb ěr dodavatele elektrické energie a výběr dodavatele zemního plynu v objektech 
organizací zřizovaných MČ Praha 4 pro rok 2019 až 2021“ 

 
 
Níže uvedený zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon):  
 
Identifika ční údaje veřejného zadavatele: 
 
Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 
Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 
IČ:                                     00063584 
DIČ:                                     CZ00063584 
Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: JUDr. Pavel Šimice, vedoucí odboru právního   
 
Zadavatel obdržel dne 18. 6. 2018 následující žádost o vysvětlení zadávacích podmínek ve shora 
uvedeném zadávacím řízení.  
 
Přesné znění žádosti: 
Dobrý den, žádám o vysvětlení k této veřejné zakázce. Dotaz se týká části 6.Požadavek na poskytnutí 
jistoty. 
 
Je zde uveden mimo jiné tento odstavec: "Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků 
zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v 
zadávacím řízení po vyloučení dle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ, tedy pokud byl účastník zadávacího 
řízení vyloučen z důvodu nepředložení údajů, dokladů nebo vzorků dle ust. § 122 odst. 3 ZVZZ nebo 
pokud výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám." 
 
Dle paragrafu 122 se jedná o předložení standardních dokladů (jako jsou například doklady splňující 
kvalifikaci). Znamená to, že pokud nepředložíme například licenci pro obchod s elektřinou, má 
zadavatel právo si jistotu ponechat? Prosím o uvedení konkrétní situace, kdy by toto právo zadavatele 
mohlo být využito. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel sděluje, že předmětné právo zadavatele na plnění z jistoty se v tomto případě vztahuje 
k nesplnění povinností vybraného dodavatele, obligatorně stanovených ust. § 122 odst. 3 či odst. 5 



- 2/2 - 

téhož, k předložení dokladů v určité formě na výzvu zadavatele, nebo nesplnění povinnosti uzavřít 
smlouvu dle ust. § 124 zákona. 
 
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel odkazuje na vybrané články zadávací dokumentace: 
 
Čl. 5.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace platná pro obě části veřejné zakázky 

• „K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 
ZZVZ prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů účastníkem 
zadávacího řízení. 

• V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen před uzavřením smlouvy 
požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Dodavatel, se 
kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, je v takovém případě povinen tyto 
předložit, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

• Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ zjistí u vybraného dodavatele, je-li 
právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen skutečný majitel) z 
evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob.  

• Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce 4 § 122 ZZVZ, zadavatel 
vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo  
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pokud vybraný dodavatel nepředloží výše uvedené doklady, je zadavatel povinen takového 
dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

 
Čl. 5.5 Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace 

• „Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení.“ 

  
Tedy povinnosti uvedené ve shora uvedené druhé až čtvrté odrážce čl. 5.1 a případné sankce 
v podobě vyloučení účastníka zadávacího řízení s následky uplatnění práva zadavatele na plnění 
z jistoty se tedy vztahují pouze na vybraného dodavatele (vítěze) a nikoli na ostatní, případně 
vyloučené účastníky zadávacího řízení. 
 
V Praze dne 18. 6. 2018 

 
 
 
 
 
         JUDr. Pavel Šimice, v.r. 
       vedoucí odboru právního 

                Úřadu městské části Praha 4 


		2018-06-18T18:10:35+0200




